UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – MESTRADO ACADÊMICO

PORTAL: www.unioeste.br/pos/pgeec  | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com  | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

EDITAL Nº 021/2023 - PGEEC, 09 DE AGOSTO DE 2023

Considerando a Resolução n.º 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as normas gerais para os

programas de pós-graduação stricto sensu da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE; o

coordenador do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Engenharia Elétrica e Computação – mestrado, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna pública a prorrogação do prazo de inscrição no

terceiro processo de seleção de alunos regulares para ingresso no ano letivo de 2023, regido pelo Edital

n.º 017/2023 - PGEEC, de 30 de junho de 2023.

DA PRORROGAÇÃO:

Art. 1º. Fica prorrogado até o dia 11 de agosto de 2023 (sexta-feira), o prazo para inscrição no terceiro processo

de seleção de alunos regulares, para ingresso no ano letivo de 2023, do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Elétrica e Computação.

DO CRONOGRAMA:

Art. 2º. O presente processo seletivo passa a ter o seguinte cronograma:

PRAZO ETAPA
30 de junho de 2023 Abertura do período de inscrições.
11 de agosto de 2023 Novo prazo de encerramento do período de inscrições.
14 de agosto de 2023 Publicação das inscrições homologadas.

15 de agosto de 2023
Primeira fase

Divulgação dos candidatos classificados, na primeira fase, aptos para a Entrevista

16 a 18 de agosto de 2023
Segunda fase:

Entrevista do candidato
21 de agosto de 2023 Data limite para divulgação dos candidatos aprovados no processo seletivo.

04 de setembro de 2023 Matrícula dos candidatos aprovados no processo de seletivo (previsão).

Art. 3º. O candidato deverá realizar sua inscrição, seguindo as instruções e anexando a documentação exigida

no Edital n.º 017/2023 - PGEEC, de 30 de junho de 2023. Devido a uma instabilidade no sistema de emissão de

boletos, o candidato deverá entrar em contato com a coordenação, no e-mail foz.pgeec@gmail.com, para receber

orientações sobre como efetuar o pagamento da taxa de inscrição.

Informações adicionais poderão ser obtidas por:
▪ E-mail: foz.pgeec@gmail.com / Telefone/WhatsApp +55 (45) 3576 8296.

Publique-se.

Prof. Dr. Edgar Manuel Carreño Franco
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Engenharia Elétrica e Computação
UNIOESTE-FOZ

http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@gmail.com
mailto:foz.pgeec@gmail.com